
 

  

 

BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH 
*** 

Số:        -BC/TĐTN-PT 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Trà Vinh, ngày      tháng    năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Kết quả hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo,  

hộ khó khăn trên địa bàn tỉnh  

(từ ngày 26/6 – 3/7) 

-----  

 Căn cứ Kế hoạch số 07-KH/BCĐ, ngày 04/4/2024 của Ban Chỉ đạo xây 

dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh 

Trà Vinh “Về việc xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn về 

nhà ở trên địa bàn tỉnh Trà Vinh”. 

 Ban Thường vụ Tỉnh đoàn báo cáo kết quả hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ 

nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn tỉnh (từ ngày 26/6 – 3/7), cụ thể 

như sau: 

 1. Công tác tham mưu, triển khai 

 Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành Công văn số 1242-CV/TĐTN-PT, 

ngày 16/4/2024 “về việc thực hiện Kế hoạch số 07-KH/BCĐ, ngày 04/4/2024 

của Ban Chỉ đạo xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn về 

nhà ở trên địa bàn tỉnh Trà Vinh” và triển khai rộng rãi đến các huyện, thị, 

thành đoàn và đoàn trực thuộc để tăng cường công tác thông tin tuyên truyền 

trong quá trình xây dựng nhà ở.  

 2. Công tác huy động lực lượng hỗ trợ thi công, xây dựng nhà ở 

 Trong quá trình triển khai xây dựng nhà ở của các hộ gia đình, các cấp bộ 

đoàn trong tỉnh đã chủ động phối hợp và huy động lực lượng đoàn viên, thanh 

niên trên địa bàn tỉnh tham gia hỗ trợ xây dựng nhà ở, cụ thể: hỗ trợ tháo dỡ nhà 

cũ, di dời đồ dùng, sang lấp đất, mặt bằng, vận chuyển vật liệu xây dựng, trao 

tặng các nhu yếu phẩm.. Kết quả, có 105 đoàn viên, thanh niên
1
 tham gia hỗ trợ 

cho 22 hộ dân trên địa bàn. 

 3. Thuận lợi, hạn chế 

 - Thuận lợi: Công tác huy động lực lượng ra quân hỗ trợ xây dựng nhà ở 

kịp thời, tạo sự đồng tình, ủng hộ, củng cố lòng tin của Nhân dân với Đảng, Nhà 

nước và chính quyền địa phương.  

 - Hạn chế: Bên cạnh đó, một số đơn vị vẫn còn gặp hạn chế trong quá 

trình nắm số liệu nhà được xây dựng theo Giai đoạn tại địa phương. Một số đơn 

vị không gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn nắm và tổng hợp (Huyện 

đoàn Tiểu Cần). 

 4. Phương hướng trong thời gian tới 

                                                 
1
 Cụ thể: Huyện đoàn Châu Thành huy động 90 ĐVTN tham gia, hỗ trợ xây dựng 20 căn nhà; Huyện đoàn 

Cầu Kè huy động 15 ĐVTN tham gia, hỗ trợ xây dựng 02 căn nhà. 

 



 

  

 

 - Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, 

đoàn viên, thanh niên và Nhân dân về việc thực hiện triển khai xây dựng nhà ở 

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh; tăng cường 

công tác thông tin tuyên truyền trong quá trình triển khai, xây dựng và bàn giao 

nhà cho các đối tượng được thụ hưởng trên địa bàn tỉnh 

 - Tiếp tục phối hợp chặc chẽ với cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương và 

huy động cán bộ, đoàn viên, thanh niên ra quân hỗ trợ xây dựng nhà hoàn thiện 

ở Giai đoạn 1 và chuẩn bị ở Giai đoạn 2 khi có nhu cầu. 

 Trên đây là Báo cáo kết quả hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn tỉnh (từ ngày 26/6 – 3/7) của Ban Thường vụ 

Tỉnh đoàn xin báo cáo Ban Chỉ đạo nắm./. 

 

 

Nơi nhận: 

- BGĐ CAT (b/c); 

- Phòng Tham mưu CAT (b/c); 

- TT Tỉnh đoàn (b/c); 

- Các huyện, thị, thành Đoàn  

và Đoàn trực thuộc (t/h); 

- Các Ban chuyên môn (t/h); 

- Lưu: VT, PT. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Nhã 

 


